
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы на 2017 год

Постановление акимата Кордайского района Жамбылской области от 30 января 2017 
года № 12. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 7 марта 
2017 года № 3341
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьями 31 37
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 пункта 4
июля 2007 года "Об образовании" акимат Кордайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы на 2017 год 
согласно .приложению
      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел образования 
Кордайского района Жамбылской области" обеспечить в установленном 
законодательством порядке государственную регистрацию настоящего постановления 
в органах юстиции и его официальное опубликование.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Б. Жамангозова.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Аким района К. Досаев

 
Приложение к постановлению
акимата Кордайского района

от "30" января 2017 года № 12

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы на 2017 
год

Государственный 
образовательный заказ, в том 
числе

Размер подушевого финансирования в месяц (тенге)
, в том числе

дополнительное 
финансирование 



Дошкольные 
организации

Размер 
родительской
платы в 
месяц (тенге)

По программе "
Реализация 
государственного
образовательного
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования" (
мест)

П о  
программе "
Обеспечение
деятельности
организаций 
дошкольного
воспитания и
обучения"

Финансирования 
по программе "
Реализация 
государственного
образовательного
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования" (
тенге)

детских садов и 
мини -центров по
программе "
обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения" 
финансируемых 
по программе "
Реализация 
государственного
образовательного
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования" (
тенге)

Финансирования
по программе "
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения" (тенге
)

Дошкольные государственные организации (мини центры)
Мини-центры с 
полным днем 
пребывания

442  14198   6000

В том числе:       
Мини-центров в 
сельских  
населенных 
пунктах

442  14198   6000

Мини-центры с 
неполным днем 
пребывания

501 175 7099  7099 0

В том числе:       
Мини-центров в 
сельских  
населенных 
пунктах

501 175 7099  7099 0

Дошкольные государственные организации (детские сады)
 
Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Айналайын" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

 180   27952 7000

Государственное 
коммунальное 
казенное  



предприятие 
Детский сад "
Бобек" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

 120   33486 7000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Акмаржан" отдела
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

 120   29807 7000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "Ак 
бота" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

75 250 21386  22190 7000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Айгөлек" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

 50   30180 7000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Жұлдыз" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

65 60 23864  31709 7000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "Арай
"  о т д е л а   75   5500



образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

23440

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Қарлығаш" отдела
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

 75   26310 7000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Айсауле" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

25 50 19360  29163 5000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Темірлан" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

50 50 20550  30060 7000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "Нұр"
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

 75   25924 7000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Балдәурен" отдела
образования 
а к и м а т а  

150  30605 8740 7000



Кордайского 
района 

 

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Балапан" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

75  25984   6000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Ырыс" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

80  31059   7000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Бәйтерек" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

280  23902   7000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Балдырған" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

90  21459   6000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "Ақ 
бұлақ" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

140  24475   6000



Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Достық" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

140  25691   6000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Бүлдіршін" отдела
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

280  24916   6000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Ертөстік" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

140  24910   7000

Государственное 
коммунальное 
казенное  
предприятие 
Детский сад "
Ботақан" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Кордайского 
района 

280  24813   6000

Дошкольные частные организации (мини центры)
 
Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Кордайский 
ц е н т р  
дополнительного 
образования "
Интенсив-Білім" 

150  7099   6000

Дошкольные частные организации (детские сады)
 



Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Сәби Мерей" 
Детский сад "Сәби
Мерей" 

85  25000   7000

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Айлана Шуақ" 
Детский сад "
Айлана Шуақ"

90  25000   7000

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Алибек-І" 
Детский сад "
Нурай"

80  25000   7000

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Алтын бесік 
Қордай" детский 
сад "Алтын бесік 
Қордай"

45  25000   7000

"Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Ана мен Бала "
Нурсила" Детский
сад "Ана мен Бала
"Нурсила"

40  25000   7000

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Мирас и А" 
Детский сад "
Нурай"

50  25000   7000

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Куаныш- Кордай
" Детский сад "
Куаныш- Кордай"

145  25000   7000

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Ернұр 550" 
Детский сад "
Ернұр 550"

90  25000   7000

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 



"Балбала Қордай" 
Детский сад "
Балбала Қордай"

70  25000   7000

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Максат Н.Д." 
Детский сад "
Максат" Н.Д."

50  25000   7000

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Нұр Мұбарак 
Сезім" Детский 
сад "Нұр Мұбарак 
Сезім"

45  25000   7000

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Рауан Кордай" 
Детский сад "
Рауан Кордай"

70  25000   7000

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"
Балдырған-Қордай
" Детский сад "
Балдырған-Қордай
"

50  25000   7000

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Көркем ұрпақ 1" 
Детский сад "
Тілашар"

100  25000   7000

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Образовательный
методический 
центр "Нур-Ел" 
Детский сад "
Керім бала"

100  25000   7000

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


